
Rovná práva, 
demokracie, 
společenská odolnost
Alice Koubová



HLAVA PRVNÍ

Čl. 1

Lidé jsou svobodní a rovní v důstojnosti i v právech. 

Čl. 3

Základní práva a svobody se zaručují všem bez rozdílu pohlaví, 
rasy, barvy pleti, jazyka, víry a náboženství, politického či jiného 
smýšlení, národního nebo sociálního původu, příslušnosti k 
národnostní nebo etnické menšině, majetku, rodu nebo jiného 
postavení.

Listina základních práv a svobod



• Sebe-ovládání jako předpoklad svobody
• Nejen neustálý boj o nadvládu, ale také legislativní vytvoření a 

obnovování prostředí, ve kterém lze žít sounáležitost
• Minimální bezpečí, na které je možné se spolehnout, a díky tomu žít 

svobodný život, politický konflikt 

Demokracie



Úsilí o rovná práva směřuje k 
vytvoření důvěryhodného prostoru 
pro svobodnou sounáležitost s 
druhými lidmi.



Sounáležitost je zdrojem těžko 
prorazitelné síly demokracie vůči 
vnějším ohrožením, vůči 
nepředvídatelným krizím, i vůči 
vlastním chybám.



Rétorická manipulace se 
sounáležitostí dramaticky 
oslabuje společenskou odolnost.



Nerovné postavení žen

Finanční ohodnocení
Vedoucí pozice
Infrastruktura pro návrat do práce
Pracovní zdraví
Sexualizované násilí
Trestní právo



Spor o rovná práva mužů a žen není 
sporem mezi muži a ženami.



Muži se nezastávají žen, muži 
protestují proti násilí, ve kterém 
společně žijeme a odmítají ho 
tolerovat.



Rovná práva se vyplácí politicky, 
ekonomicky, jako zdroj odolných a 
odvážných sociálních vztahů, jako 
zdroj obranyschopnosti státu.



Pod záštitou předsedy Senátu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila 
a s podporou zmocněnkyně vlády pro lidská práva Kláry Šimáčkové Laurenčíkové

Organizátoři

Partneři

Mediální partneři

generální partner hlavní partner


	Snímek 1: Rovná práva, demokracie, společenská odolnost
	Snímek 2: Listina základních práv a svobod 
	Snímek 3: Demokracie
	Snímek 4: Úsilí o rovná práva směřuje k vytvoření důvěryhodného prostoru pro svobodnou sounáležitost s druhými lidmi. 
	Snímek 5: Sounáležitost je zdrojem těžko prorazitelné síly demokracie vůči vnějším ohrožením, vůči nepředvídatelným krizím, i vůči vlastním chybám. 
	Snímek 6: Rétorická manipulace se sounáležitostí dramaticky oslabuje společenskou odolnost.
	Snímek 7: Nerovné postavení žen  Finanční ohodnocení Vedoucí pozice Infrastruktura pro návrat do práce Pracovní zdraví Sexualizované násilí Trestní právo 
	Snímek 8: Spor o rovná práva mužů a žen není sporem mezi muži a ženami. 
	Snímek 9: Muži se nezastávají žen, muži protestují proti násilí, ve kterém společně žijeme a odmítají ho tolerovat. 
	Snímek 10: Rovná práva se vyplácí politicky, ekonomicky, jako zdroj odolných a odvážných sociálních vztahů, jako zdroj obranyschopnosti státu.
	Snímek 11

